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WEEKEND В ТОРУНИ – РОДИНЕ КОПЕРНИКА
3 дня / 3 ночи
Железнодорожный тур или авиатур
Заезды по пятницам 01.04.2011 - 30.03.2012
	1 день
	Прибытие в Торунь. Размещение в отеле. Свободное время. Рекомендуем факультативную экскурсию в Планетарий. Там увидите захватывающую картину звездного неба. На куполе (диаметром 15 метров) можно увидеть звёзды как северного, так и южного полушария Земли. Специальные проекторы создают эффекты восхода или захода Солнца, полярного сияния, звездопада. Всё самое интересное о Космосе для детей и взрослых!

	2 день
	Завтрак. Встреча с гидом. Индивидуальная обзорно-пешеходная экскурсия по Торуни (2 часа). Комплекс Старого города с оригинальным планом средневековой застройки занесен в список мирового наследия ЮНЕСКО. Достопримечательности: старая Ратуша, памятник Николаю Копернику, вилла Коперника, Кафедральный собор св. Иоанна Крестителя, Костел Успения Богородицы, ворота и городские стены.

Свободное время. Рекомендуем посетить торговый центр Коперникус.

	3 день
	Завтрак. Освобождение номеров. Вещи можно оставить в камере хранения. Факультативная экскурсионная  программа, рекомендуем экскурсию в Музей Николая Коперника. В программе посещение музея, посвященного Николаю Копернику, который находится в двух красивых готических зданиях: доме, где когда-то проживала семья ученого, и в находящемся по соседству аристократическом здании. Дополнительной достопримечательностью музея является модель Торуни XV-го века, осмотр которой сопровождается свето-звуковыми эффектами (также и на русском языке). Затем у Вас будет возможность посетить музей «Мир торуньского пряника», и даже самостоятельно попробовать испечь пряник! 

Отправление в Москву.


Стоимость на человека:
	Отель
	Стоимость пакета на человека
	Доп. Ночь (ВС-ПН)

	
	DBL
	SNGL
	DBL
	SNGL

	KOPERNIK 3*
	110
	155
	31
	52

	MERCURE HELIOS 4*
	145
	220
	48
	85


Примечания: 
- стоимость доп. ночи в рамках выходных дней; 
- цены действительны при бронировании минимум 2-х человек. 

Скидки для детей: 
- MERCURE HELIOS 4*- до 16 лет проживание в комнате с родителями бесплатно; 
- KOPERNIK 3* до 4 лет проживание в комнате с родителями бесплатно. 

Расписание авиаперелетов

Москва - Варшава
	Авиакомпания
	Номер рейса
	Вылет
	Прилет
	Дни недели

	LOT (Аэрофлот)
	LO 0680 (SU 487)
	06:05
	06:20
	Ежедневно

	Аэрофлот (LOT) 
	SU 101 (LO 5678) 
	09:55 
	09:55 
	Ежедневно 

	Аэрофлот (LOT) 
	SU 201 (LO 5676) 
	18:40 
	18:40 
	Пн, Чт, Сб, Вс 

	LOT (Аэрофлот) 
	LO 0678 (SU 461) 
	21:00 
	21:15 
	Ежедневно 


Варшава - Москва
	Авиакомпания
	Номер рейса
	Вылет
	Прилет
	Дни недели

	Аэрофлот (LOT) 
	SU 102 (LO 5677) 
	10:45 
	14:40 
	Ежедневно 

	LOT (Аэрофлот) 
	LO 0677 (SU 462) 
	16:00 
	20:05 
	Ежедневно 

	Аэрофлот (LOT) 
	SU 202 (LO 5675) 
	19:30 
	23:25 
	Пн, Чт, Сб, Вс 

	LOT (Аэрофлот)
	LO 0679 (SU 488)
	22:30
	02:35 (+1)
	Ежедневно


Расписание поездов

Москва – Варшава
Москва – Варшава - Торунь
	Москва – Варшава
	Варшава - Торунь

	Номер поезда
	Отправление
	В пути
	Прибытие
	Отправление
	В пути
	Прибытие

	025
	10:29
	21:19
	05:50
	06:45
	02:48
	09:33

	009 (Полонез)
	16:50
	17:45
	08:19
	09:45
	02:53
	12:38

	021
	23:44
	19:30
	17:15
	17:45
	02:46
	20:31


Торунь - Варшава – Москва
	Торунь - Варшава
	Варшава – Москва

	Отправление
	В пути
	Прибытие
	Номер поезда
	Отправление
	В пути
	Прибытие

	07:14
	02:36
	09:50
	447
	10:30 
	21:07 
	09:37 

	08:13
	02:37
	10:50
	22
	11:10
	20:27
	09:37

	10:10
	02:41
	12:50
	010 (Полонез) 
	15:55 
	17:50 
	11:45 

	17:06
	02:44
	19:50
	116 
	21:00 
	20:55
	19:54 

	19:08
	02:42
	21:50
	14
	23:00
	20:35
	20:35


Все поезда: 1 класс - двухместное купе, 2 класс - трехместное купе, поезд 025/116: только 2 класс - четырехместное купе) 
Стоимость тура включает: 
· проживание 2 ночи в отелях выбранной категории с завтраками; 
· индивидуальная обзорно-пешеходная экскурсия по Торуни с русскоговорящим гидом (4 часа). 

Дополнительно оплачивается:
· Виза - 50 евро 

· медицинская страховка - 1 евро в день

· Транспортный пакетМосква – Варшава-Москва:
- поезд 2-й класс: трехместное купе от 220 евро,  четырехместное купе – от 200 евро
- поезд 1-й класс (двухместное купе) – от 300 евро
- самолет (экономический класс) - от 280 евро
Дополнительно может быть оплачено: 

· Трансфер в Варшаве аэропорт – ж/д вокзал или ж/д вокзал – аэропорт, 39 евро (стоимость за машину в 1 сторону без сопровождающего гида, 1-3 чел.)
· Ж/д переезд Варшава – Торунь – Варшава, 2 класс – от 40 евро в 1 сторону, 1 класс – от 55 евро в 1 сторону, время в пути 3 часа
· Трансфер в Торуни ж/д вокзал - отель или отель – ж/д вокзал – по запросу
· Факультативные экскурсионные программы (гид на русском языке), стоимость на человека: 
- Музей Николая Коперника и Мир торуньского пряника – 55 евро с гидом на русском языке (2 часа); 
- Экскурсия в Планетарий (только на английском языке, без гида и транспорта) – 10 евро.[image: image1.png]













